



# Aut Talk

Nadační fond Kateřiny Sokolové

## Výroční zpráva 2024 Nadační fond AutTalk Kateřiny Sokolové

Sdílíme zkušenosti.  
Podporujeme rodiny.  
Mluvíme o autismu.

# Obsah

|                                                |      |
|------------------------------------------------|------|
| Úvodní slovo předsedkyně správní rady          | 3    |
| Informační část                                | 4-6  |
| Finanční část                                  | 7    |
| Přehled majetku a závazků                      | 7    |
| Přehled darů                                   | 8-10 |
| Přehled rozdaných příspěvků                    | 11   |
| Přehled nákladů a výnosů                       | 11   |
| Informace o Nadačním fondu AutTalk v roce 2024 | 12   |



# Úvodní slovo předsedkyně správní rady

## Vážení a milí,

další rok je za námi a my z celého našeho modrého srdce děkujeme všem našim dárcům a partnerům, že můžeme pokračovat v naší činnosti a nadále se soustředit na to, co je pro nás nejdůležitější. Na přímou finanční podporu konkrétních rodin, pečujících o autistické děti, které naši podporu potřebují stále více, neboť počet žádostí nám neustále narůstá.

**Právě díky vám a vaší podpoře jsme od začátku naší činnosti do konce roku 2024 mohli mezi pečující rodiny, organizace působící v oblasti autismu a zajímavé projekty související s osvětou autismu rozdělit částku 13.359.909 Kč.**

V roce 2024 se nám dokonce podařilo rozdělit vůbec nejvyšší částku v historii našeho fondu, a to více než 3 miliony korun.

Finanční příspěvky pečující rodiny využívali nejčastěji na terapie, osobní asistenci, dopravu do škol a k lékařům, speciální stravu a pomůcky, ale i na řešení krizových situací a pokrytí základních životních potřeb.

Péče o dítě s autismem je náročná po všech stránkách, finančně, fyzicky i psychicky. Není proto překvapením, že počet žádostí o finanční podporu neustále roste. Mnohé rodiny se kromě samotné péče potýkají i s velmi obtížnou finanční situací, kdy jim chybí prostředky i na zajištění základních životních potřeb. Proto děláme vše, co je v našich silách, abychom mohli pomoci co největšímu počtu z nich.

Mezi další klíčové formy podpory patří rodičovské skupiny, které probíhají na devíti místech v České republice. Jsme vděční, že se tento projekt neustále rozvíjí, protože skupiny přinášejí rodičům nejen odborné vedení a bezpečný prostor pro sdílení, ale také možnost potkat lidi s podobnou zkušeností, navázat nová přátelství a necítit se osaměle, divně či nepochopeně.

Díky podpoře a nadšení dobrovolníků se nám podařilo zorganizovat již šestý ročník charitativního běhu RunAut, který se tradičně běžel v Oboře Hvězda a jehož výtěžek putoval opět tam, kde bylo a je nejvíce třeba – pečujícím rodinám. Běh se nesl ve skvělé atmosféře a těší nás, že se k nám přidalo mnoho běžců a účastníků, kteří přišli podpořit dobrou věc.

V listopadu jsme uspořádali již třetí ročník charitativní galavečeře, jejíž výtěžek ve výši 1.240.000 Kč putoval k pěti maminkám samoživitelkám, které pečují o děti s autismem.

Všechno, co jsme dokázali, by se nemohlo podařit bez podpory a důvěry našich partnerů. Ze srdce děkuji všem dárcům, sponzorům i partnerským organizacím za to, že jsou s námi. Jen díky vám dokážeme stát na straně rodičů, kteří pečují o děti na spektru autismu.

Za důvěru děkujeme také pečujícím rodičům. Uděláme vše, co bude v našich silách, abychom vám stáli po boku i v následujících letech.

---

**Srdečně vaše  
Ing. Kateřina Sokolová  
předsedkyně správní rady**

# Informační část

## Fundraising a osvěta

Za krásného podzimního počasí proběhl 26. září 2024 v Oboře Hvězda již 6.ročník charitativního běhu RunAut 2024, jehož výtěžek ve výši 160.880 Kč byl věnován na podporu rodin pečujících o autistické děti. Děkujeme všem partnerům a dobrovolníkům za jejich podporu a těšíme se příští rok.

Ve spolupráci s Westfield Chodov jsme pro zákazníky obchodního centra připravili odpolední program zaměřený na osvětu v oblasti autismu. Návštěvníci se mohli dozvědět více o aktivitách našeho fondu i o tom, s jakými výzvami se lidé s autismem setkávají v prostředí nákupních center. Pro děti byl připraven i doprovodný program v podobě malování na obličej a balónkových zvířátek.

Součástí odpoledne bylo také představení tzv. Sensory Packu – speciálního batůžku určeného pro děti a osoby s PAS. Jeho cílem je usnadnit návštěvu často rušného nákupního centra a předejít tak smyslovému přetížení. Tento balíček obsahuje například komunikační kartičky, antistresový míček, sluchátka, sluneční brýle a další praktické pomůcky. Sensory Pack je návštěvníkům centra k dispozici zcela zdarma k zapůjčení přímo na místě.

V únoru jsme ve spolupráci s předním českým návrhářem Lukášem Macháčkem uspořádali charitativní večeři, během níž jsme díky partnerství se značkou Moët & Chandon dražili exkluzivní lahve šampaňského s podpisy filmových hvězd, jako jsou Richard Gere, John Travolta nebo režisér slavného autistického filmu Rain Man, Barry Levinson. Tento výjimečný večer vynesl úžasnou částku 580.000 Kč, kterou jsme věnovali na podporu rodičovských skupin a rodin pečujících o děti s autismem.

Pokud byste si rádi dopřáli výborné pravé datle ve 100% bean to bar čokoládě, tak společnost DATLEA vytvořila speciální edici pro náš nadační fond AutTalk a nákupem tohoto produktu také přispíváte rodinám pečujících o autistické děti. K zakoupení na [www.datlea.cz](http://www.datlea.cz)

A pokud byste chtěli spojit pohyb s pomocí, tak si nyní můžete zacvičit na CHARITATIVNÍCH LEKCÍCH BARRE ve studio Studio BARRE Prague 6 a zároveň

podpořit rodiny pečující o autisty. Každá kapka potu na těchto lekcích pomáhá financovat konkrétní pomoc těm, kteří ji potřebují. Každý měsíc je jedna charitativní lekce, která je v rozvrhu označena modře.

Také jsme představili náš další merch – kolekci oblečení vytvořenou předním českým návrhářem Lukášem Macháčkem pro náš nadační fond AutTalk. Výtěžek z prodeje poputuje na podporu rodin pečujících o autisty a na tvorbě kolekce se podíleli děti a dospělí s PAS (poruchou autistického spektra) Dodo K.Doudová, Mathias Pova, Hana Rosenthal a také partner projektu společnost NTL Forensics a.s.. Moc děkujeme!

Děkujeme, že jsme celou kolekci mohli představit i v rámci Mercedes Benz Fashion Week. Kolekce je k zakoupení na:

<https://mconcept.cz/kategorie/auttalk-lukasmachacek/>

Dále je nám velikým potěšením, že se nám podařilo zorganizovat již třetí ročník charitativní galavečeře, která se uskutečnila v listopadu. Během večera probíhala charitativní dražba, jejíž výtěžek šel na podporu rodin s autistickými dětmi a my jsme díky této dražbě mohli podpořit 5 maminek samoživitelek, každou z nich částkou 248.000 Kč. Celkový výtěžek večera bylo fantastických 1.240.000,- Kč!

Vzhledem k tomu, že AutTalk je výzva k osvětě a ke komunikaci o autismu, využívali jsme po celý rok veškeré dostupné možnosti, jak o autismu informovat veřejnost.

---

## NF AutTalk v médiích

Máme radost, že jsme mohli šířit osvětu i skrze média a děkujeme za pozvání do CNN Prima, kde vyšel v rámci hlavního zpravodajství rozhovor s naší spoluzakladatelkou Katkou Sokolovou o autismu a našich aktivitách. Dále děkujeme lifestylemu magazínu idnes.cz, extra.cz, luxus.cz, super.cz, prozeny.cz, Marianne, novinky.cz, Moje psychologie, Lidové noviny, ELLE, SVĚT ŽENY, za mediální podporu.

Spoluzakladatelka našeho nadačního fondu Katka Sokolová promluvila o problematice autismu i v rámci Forbes Women's Summit, který se konal 12. června v Praze a také v 7 pádů Honzy Dědka a v podcastu Dobro skladem.

Podrobný přehled mediálních výstupů je v sekci Média na [www.auttalk.cz](http://www.auttalk.cz)

---

## Propojování

Snažíme se vytvářet prostor pro propojování jednotlivců a organizací i pomáhat na svět smysluplným projektům.

Věříme, že neziskové organizace by si neměly konkurovat, ale naopak se vzájemně podporovat a inspirovat. I proto jsme na podzim uspořádali již čtvrtý ročník přátelského setkání organizací, působících v oblasti autismu. Sešlo se nás celkem 14 organizací z různých koutů České republiky.

Během společného dne jsme sdíleli své projekty, aktuální potřeby i možnosti spolupráce. Setkání se neslo v příjemné atmosféře a už teď se těšíme, až se opět potkáme.

---

## Podpora rodičů a organizací

V roce **2024** jsme mohli díky vaší podpoře rozdělit mezi pečující rodiny a organizace věnující se autismu **více než 3 miliony korun**, které putovaly tam, kde byla pomoc skutečně potřeba.

Díky vaší podpoře jsme mohli v roce 2024 pomoci **celkem 222 rodinám**, které pečují o děti s autismem. Velmi si vážíme i krásné spolupráce se společností Rossmann v rámci projektu **Kde srdce pomáhá**, díky které jsme mohli podpořit maminku Lenku Hrubou a jejího syna Vojtěška částkou **304.892 Kč**.

V prosinci jsme pro pečující rodiče uspořádali zcela zdarma přednášku pana Petra Eisnera DiS., jejíž

tématem bylo „Jak na sexualitu a dospívání u dětí s PAS“, rodiče byli z přednášky nadšení a v letošním roce určitě plánujeme nějakou další akci uspořádat.

Také jsme pořádali on-line webináře s odborníky na různá témata související s péčí o autistické děti, zvládání náročných a vypjatých situací a také jak rodiče sami o sebe mohou pečovat, které byly pro rodiče zcela zdarma. Webináře mají veliký úspěch a ty, které můžeme zveřejnit nahráváme na náš YouTube kanál, aby byly rodičům kdykoliv k dispozici a v této činnosti hodláme pokračovat i nadále.

Také jsme se opět zaměřili i na finanční podporu organizací působících v oblasti autismu v různých regionech České republiky.

Podpořili jsme paní **Veroniku Boulterovou** částkou **20.000 Kč** na pořádání muzikoterapií pro děti s PAS.

Dále jsme podpořili organizaci **AUTIS – HB** v Havlíčkově Brodě částkou **10.000 Kč** na vybavení kuchyňské linky, díky které mohou nabídnout společné vaření nejen pro rodiče autistických dětí, ale také pro dospělé či dospívající autisty v rámci nácviku běžného dne a k rozvoji a zlepšení jejich samostatnosti.



Také jsme se zaměřili na **podporu rodičovských skupin**, které sklízí veliký úspěch, neboť rodičům autistických dětí dodávají pocit, že v tom nejsou sami a že mají své problémy s kým konzultovat a sdílet. Díky vaší podpoře jsme mohli každou organizaci podpořit **částkou 40.000 Kč** a díky vám jsme tedy mohli uspořádat rodičovská setkání v roce 2024 pro tyto organizace:

- Jdeme Autistům Naproti z.s., v Olomouci,
- Autismus jako Dar v Hostivících,
- Rodinné integrační centrum v Pardubicích,
- Edutera z.s. v Praze,
- Uлита na statku z.s., v Chouzovky.
- Centrum LIRA v Liberci,
- Líp a Spolu v České Lípě,
- Křesadlo HK v Hradci Králové
- Rodičovská skupina Nadačního fondu AutTalk v Praze

V úspěšném projektu rodičovských skupin plánujeme pokračovat v podobném rozsahu i nadále.

Měli jsme tu možnost **podpořit celovečerní dokumentární film TA DRUHÁ** od režisérky Marie-Magdaleny Kochové o osmnáctileté Johaně, která svým rodičům pomáhá s péčí o svou handicapovanou sestru Rozálku. Režisérka by tímto filmem ráda poukázala na skutečnost, že touto nelehkou situací jsou ovlivněni nejen postižené děti a jejich rodiče, ale také jejich sourozenci, kteří jsou často neviditelní a okolnostmi nucení předčasně dospět a pomáhat s náročnou rodinnou situací. Děkujeme, že můžeme být tohoto projektu součástí a podpořit tak nelehkou situaci sourozenců postižených dětí, aby i oni věděli, že v tom nejsou sami.



## Informace v oblasti výzkumu a vývoje, o ochraně životního prostředí, pracovněprávních vztazích a pobočkách v zahraničí

Nadační fond nevyvíjel v roce 2024 činnost v oblasti výzkumu a vývoje.

Nadační fond se při svých aktivitách snaží chovat ohleduplně k životnímu prostředí – komunikujeme zejména e-mailem, netiskneme své materiály, pokud to není nezbytně nutné, dbáme na třídění odpadu během akcí a pokud je to možné, využíváme veřejnou dopravu. Na činnosti nadačního fondu se v roce 2024 podíleli smluvní spolupracovníci a pracovníci na základě dohod o provedení práce. Nadační fond AutTalk neměl v roce 2024 žádnou pobočku nebo aktivitu v zahraničí.

## Výkonnost fondu a výhled do roku 2025

V roce 2025 bychom rádi navázali na to, co se nám dosud dařilo – chceme i nadále stát po boku rodin pečujících o děti s autismem, podporovat organizace a projekty, které mají smysl, a přispívat k větší otevřenosti a porozumění veřejnosti prostřednictvím osvěty autismu.

Naší prioritou zůstává přímá finanční pomoc konkrétním rodinám, které ji často potřebují v nelehké životní situaci.

Velkou radost nám přináší také projekt rodičovských skupin, který chceme dále rozvíjet a rozšiřovat do dalších regionů napříč Českou republikou. Věříme, že sdílení, vzájemná podpora a odborné vedení mají pro rodiče obrovský význam.

A v neposlední řadě chceme i v dalším roce přispět k tomu, aby se o autismu ve společnosti více mluvilo a vědělo. Osvětové aktivity vnímáme jako důležitý krok k větší empatii, porozumění a změně pohledu celé společnosti.

# Finanční část

## 1. Přehled majetku a závazků

| <b>AKTIVA</b>                      | Stav k 1. dni účetního období<br>Částka v tis. Kč | Stav k poslednímu dni účetního období<br>Částka v tis. Kč |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Dlouhodobý majetek                 | -                                                 | -                                                         |
| Krátkodobý majetek                 | 1967                                              | 2544                                                      |
| Zásoby celkem                      | 28                                                | 28                                                        |
| Pohledávky celkem                  | 61                                                | 68                                                        |
| Krátkodobý finanční majetek celkem | 1878                                              | 2445                                                      |
| Jiná aktiva                        | -                                                 | -                                                         |
| <b>AKTIVA CELKEM</b>               | <b>1967</b>                                       | <b>2544</b>                                               |

| <b>PASIVA</b>               | Stav k 1. dni účetního období<br>Částka v tis. Kč | Stav k poslednímu dni účetního období<br>Částka v tis. Kč |
|-----------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Vlastní zdroje              | 1935                                              | 2538                                                      |
| Jmění celkem                | 1146                                              | 648                                                       |
| Výsledek hospodaření celkem | 789                                               | 1890                                                      |
| Cizí zdroje                 | 32                                                | 6                                                         |
| Rezervy celkem              | -                                                 | -                                                         |
| Dlouhodobé závazky celkem   | -                                                 | -                                                         |
| Krátkodobé závazky celkem   | 32                                                | 6                                                         |
| Jiná pasiva celkem          | -                                                 | -                                                         |
| <b>PASIVA CELKEM</b>        | <b>1967</b>                                       | <b>2544</b>                                               |

## 2. Přehled darů

Finanční dary právnických a fyzických osob od výše 1 000 Kč

| JMÉNO DÁRCE              | Částka v tis. Kč |
|--------------------------|------------------|
| Martin Wichterle         | 556              |
| David Kolářek            | 413,8            |
| NTL FORENSICS a.s.       | 330              |
| ROSSMANN, spol. s.r.o.   | 304,8            |
| HENKEL ČR, spol s.r.o.   | 259              |
| Nadace Orlen Unipetrol   | 150              |
| Řízení letového provozu  | 150              |
| Česká spořitelna         | 120              |
| ENGINE PRAGUE            | 110              |
| MUDr. Václav Jirků       | 100              |
| Miloš Badida             | 88               |
| STŘÍDA SPORT s.r.o.      | 80               |
| APER A s.r.o.            | 75               |
| Real TOP Praha, z.s.     | 63,3             |
| Marks and Spencer CZ     | 60               |
| AXIOM REAL, spol. s.r.o. | 60               |
| AŽD Praha s.r.o.         | 51               |
| Pasquale Alessandro      | 50               |
| ORLEN UNIPETROL RPA      | 50               |
| MIURA HOTEL s.r.o.       | 50               |
| HAVEL&PARTNERS s.r.o.    | 46               |

|                                             |      |
|---------------------------------------------|------|
| Viliam Perknovsky                           | 40   |
| UCBCZ – Šeky                                | 32   |
| Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR | 30   |
| Erste Asset Management                      | 30   |
| PRACOVNA s.r.o.                             | 30   |
| Roman Holárek                               | 30   |
| Jaroslav Huf                                | 21,8 |
| Datlička s.r.o.                             | 20   |
| Gas Link s.r.o                              | 20   |
| Nadace Via                                  | 15,9 |
| Daniel Klega                                | 15,2 |
| Krejza Radek                                | 12,6 |
| Účetní Praha s.r.o.                         | 10   |
| David Ondřej                                | 10   |
| Ing. Michal Bohánek                         | 9,8  |
| Studie Barre Prague                         | 8,1  |
| Michal Macek                                | 7,6  |
| STON&PARTNERS s.r.o.                        | 7,6  |
| Alexandra Kala                              | 7,6  |
| Akad. Arch. Vít Máslo                       | 7,6  |
| Andrej Vladimirov Zajcev                    | 7,6  |
| Jiří Besser                                 | 7,6  |
| Jan Jírovec                                 | 7,6  |
| Irena Benediktová                           | 6    |
| Radka Rezková                               | 5,5  |

|                         |     |
|-------------------------|-----|
| Ján Fudra               | 5   |
| Sandra Tsoukernik       | 5   |
| NEEX                    | 5   |
| Ing. Blanka Francová    | 4,8 |
| Daniel Jaroš            | 4,8 |
| Zuzana Nováková Stráská | 4,8 |
| FUEL s.r.o.             | 4   |
| Petr Skočdopole         | 3,8 |
| Michaela Stránská       | 3,8 |
| Jan Novák               | 3   |
| Nikol Křivanová         | 2,4 |
| mBank S.A. org.složka   | 2,2 |
| Jaroslav Pajonk         | 2   |
| TaxiFest                | 1,8 |
| Aleš Novotný            | 1,5 |
| Zbyněk Stojaspal        | 1,1 |
| Ondřej Camrda           | 1   |
| Ing. Ivan Camrda        | 1   |

Šestý ročník charitativního běhu RunAut vynesl 160.880 Kč, které poputují na pomoc rodinám pečujícím o děti s autismem.

Celková výše přijatých finančních příspěvků na běžných účtech v roce 2024 činila 3 654 tis. Kč.

### 3. Přehled rozdaných příspěvků

| ÚČEL                         | Částka v tis. Kč |
|------------------------------|------------------|
| Příspěvek konkrétním rodinám | 2654             |
| Příspěvek organizacím        | 545              |

Celkem jsme rodinám a organizacím rozdali finanční příspěvky ve výši přes 3 199 tis. Kč.

### 4. Přehled nákladů a výnosů

| Název položky                                                                                                                  | Činnost hlavní | Činnost hospodářská | Celkem v tis. Kč |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|------------------|
| <b>NÁKLADY</b>                                                                                                                 | -              | -                   | -                |
| Personální                                                                                                                     | 6              | -                   | 6                |
| Provozní náklady (galavečeře, RunAut, marketing a osvěta autismu, IT služby, právní a účetní služby, akce pro pečující rodiče) | 1388           | -                   | 1388             |
| Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace                                                                                  | -              | -                   | -                |
| Osobní náklady                                                                                                                 | -              | -                   | -                |
| Daně a poplatky                                                                                                                | -              | -                   | -                |
| Ostatní náklady                                                                                                                | -              | -                   | -                |
| Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezervy a opravných položek                                                          | -              | -                   | -                |
| Poskytnuté příspěvky                                                                                                           | 2011           | -                   | 2011             |
| Daň z příjmů                                                                                                                   | -              | -                   | -                |

|                                 |      |   |      |
|---------------------------------|------|---|------|
| <b>VÝNOSY</b>                   |      |   |      |
| Provozní dotace                 | -    | - | -    |
| Přijaté příspěvky               | 3594 | - | 3594 |
| Tržby za vlastní výkony a zboží | 396  | - | 396  |
| Ostatní výnosy                  | -    | - | -    |
| Tržby z prodeje majetku         | -    | - | -    |
| Hospodářský zisk                | 585  | - | 585  |

# Informace o Nadačním fondu AutTalk v roce 2024

Název fondu:

Nadační fond AutTalk Kateřiny Sokolové

Sídlo:

Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10

Účel nadačního fondu:

Účelem nadačního fondu je osvěta společnosti v problematice autismu v České republice. V souvislosti s naplňováním účelu uskutečňuje nadační fond činnost směřující zejména k zabezpečení a podpoře asistenčních služeb a dalších institucí, které pomáhají rodinám s dětmi s poruchou autistického spektra, stejně jako dalším osobám, které se v této pomoci angažují. Činnost fondu spočívá zejména ve zprostředkování komunikace, poskytování školení ohledně metod, terapií a způsobů pomoci rodinám, stejně jako v pořádání odborných seminářů a setkávání se s odborníky zaměřenými na problematiku poruch autistického spektra. Snahou fondu je zvýšení kvality života osob s poruchou autistického spektra, jejich rodin a zlepšení obecného povědomí o poruchách autistického spektra v České republice. V rámci naplňování účelu může nadační fond poskytovat také pravidelné nebo jednorázové, finanční, materiální či jiné podpory osobám s poruchou autistického spektra a jejich rodinám, které se bez vlastního přičinění dostaly do tíživé finanční situace.

Datum zápisu do nadačního rejstříku:

21. 9. 2015

Spisová značka:

N 1273 vedená u Městského soudu v Praze

Statutární zástupce:

Ing. Kateřina Sokolová, předsedkyně správní rady

IČO:

044 15 957

Účet fondu:

333124124/2010

Sbírkový účet fondu:

4010401017/2010

Webové stránky:

[www.auttalk.cz](http://www.auttalk.cz)

Kontaktní e-mail:

[info@auttalk.cz](mailto:info@auttalk.cz)

V roce 2023 správní rada zasedala ve složení:

Kateřina Sokolová

Ján Sokol

Josef Šindelář

V dozorčí radě zasedal:

Vilém Anzenbacher



# Aut Talk

Nadační fond Kateřiny Sokolové